Nos universi sacerdotes Vesprimiensis diocesis, ponentes nos et fautores no
stros, ecclesias nostras et omnia bona ecclesiarum nostrarum sub protectione sedis 
apostolice, dominum nostrum episcopum, prepositum, archidiaconos et totum capi
tulum, super litteris sine consensu domini pape, tacita veritate et suggesta falsitate 
emanatas, quibus nos indebite nituntur aggravare, et quod, salva appellacione et 
citacione nostra pendente, multa super nos sunt per ipsos innovata; (contra) huius- 
modi litteras et iudices, cum non ex voluntate pardum sitis iudices delegati, et 
non per dominum apostolicum assignati, sed ex falsa suggestione predictarum litte
rarum ; similiter appellamus, appellacioni nistre medium quadragesimale proxime 
venturum terminum assignamus.

Nullas tamen litteras procuracionis sue predicti sacerdotes duo habuerunt, et 
a presencia nostra statim cotumaciter recesserunt. Nos autem habito consilio pre- 
dictorum, quibusdam personis religiosis per (nostras litteras iniunximus, quod 
sacerdotes Vesprimiensis diocesis moneant et inducant, iuxta formam litterarum 
domini pape nobis datarum, ut venerabili patri episcopo Vesprimiensi, tamquam 
ordinario suo, debitam exhibeant reverendam et honorem, ac iusta sua monita et 
precepta devote studeant observare ; ac preposito et capitulo Vesprimiensi de medie
tate omnium proventuum ecclesiarum suarum satisfaciant, ut tenentur; similiter 
etiam archidiaconis suis procuraciones, cathedratica ae alia sua iura debita integra-

1 Ezt a pápai iratot nem bírjuk.
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liter persolvant, et eisdem obedienciam et reverendam impendant ; et ad convincen
dam maliciam sacerdotum Vesprimiensis diocesis, eosdem sacerdotes ab octava beati 
Martini ad quindenam perhemtorie citent iterato ad nostram presenciam, mandatum 
apostolicum audituros; alioquin tunc in causa ipsa, quantum de iure poterimus, 
procedemus. Locus Albe apud maiorem ecclesiam.

(Eredetije egy ép és eg}' csonka pecséttel, a veszprémi káptalan levéltárában. Saladiensis 
comitatus decimae n. 3.)

CLXIV.
/25J. N o v e m b e r ' 4.

I V .  I n c z e  p á p a  a  t i h a n y i ,  f ö l d v á r i ,  d o m b ó i  é s  e g y é b  b e n e d e k - r e n d i  m o n o s t o r o k  r ó m a i  m e g 

b í z o t t j a i t  f ö l h a t a l m a z z a ,  h o g y  e z e n  m o n o s t o r o k  t e r h é r e  i y o  e z ü s t  m á r k a  k ö l c s ö n t  k ö t 

h e s s e n e k .

Innocentius episcopus etc. Dilectis fratribus Antonio et Dionisio procuratori
bus dilectorum filiorum (Pauli) Tichoniensis — de Feldvar — de Dumbo — de 
Modochaet (Favi) sancti Martini de Pannonia . . .  et aliorum monasteriorum, abbatum 
et conventuum de Ungaria ordinis sancti Benedicti salutem etc. . . . Vobis contra
hendi mutuum . .  . usque ad summam centum quinquaginta marcarum . . .  et obli
gandi creditoribus bona dictorum monasteriorum et conventuum . . . concedimus 
facultatem . . . Datum Assisii secundo nonas Septembris anno undecimo.